¹ Lib. I. brev. p. 97. — ² Ead. pag. — ³ Ib. p. 102. — ⁴ Ead. ead. tit. apud En. Sylv. num. 329.

⁵ Lib. I. brev. p. 112. — ⁶ Lib. xxi. p. 110. — ⁷ Ibid.

dum affectus esset, ut gerendæ reipublicæ impari gubernaculis submovere, eum ignominia diu ille superstes esse non potuit. Caterum Dalmatiæ decumæ postea inter Bosnæ et Hungariæ reges, ac Macedoniæ principem æquis portionibus dividi jussæ¹, addita hæc decreti Pontificis causa²: « Ut earum subsidio alter ad expugnationem Turcorum viriliter animetur, alter scilicet Scanderbegus, intra cujus fines exercitus sævisissimi hostis grassatur, facilius impetum ejus sustentare possit ».

21. *In Macedonia Scanderbegus Mahometis impetum sustinet solus, inter omnes principes de Ecclesia optime meritis.* — Non incurerat Mahometes in Pannoniam, quamvis extremum illius excidium interminatus esset legato Apostolico; sed in Macedoniam ad opprimendum Scanderbegum strenuissimum religionis propugnatorem exercitum convertit, nec despondit animum Scanderbegus ob hostium innumerabilem multitudinem, sed in eos copias, quas habebat, educere decrevit, simulque Pontificem de Barbarica irruptione certiores fecit: qui illum ad constantiam in confringendis Turcarum molitionibus, locandamque in Deo spem excitavit³, promissisque aliquot trirèmes subsidio ei se miserum.

« Georgio Castrioto Scanderbeg, Albanie domino.

« Binis litteris tuis uno tempore receptis certiores effecti sumus de adventu perfidorum Turcorum ad expugnationem terrarum tuarum: ex quo significas, te non parvo timore percussum, dubitasque quonam pacto irruentibus hostibus obsistere possis; non tamen propterea animum demisisti, quin totis viribus in occursum hostium ire intendas. Nos, dilecte fili, de tua nobilitate semper optimam opinionem habuimus, cognovimusque quanta perseverantia et quam strenue in partibus illis prope solus obstiteris sævisissimis Turcis satagentibus per aditum terrarum tuarum recuperare ad damna et oppressionem Christi fidelium: nec parva apud Catholicos est gloria tua illustrata tot beneficiis rebus, et quadam quasi continua felicitate vincendi: quare te hortamur, ut animum tuum piissimum non solum constanter serves pro defensione fidei orthodoxæ, sed eum viriliter augeas, et spem certissimam concipias, fore ut omnipotens Deus sævos conatus Barbarorum infringat, et militibus ac defensoribus sanctæ religionis vires et potentiam subministret.

« Nec te terreant ullæ minæ, nec numerosas copias formides: nam Deus non deseret plebem suam, qui vel solo nutu suis propugnatoribus victoriam contra innumerabiles exercitus dare potest. Quis enim superiore anno magnitudine impendentis periculi prostratus non erat, cum